ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 8 апреля 2021 г. N 172-п

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 28.09.2016 N 326-П "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
ПЕРЕЧНЯ ОТДАЛЕННЫХ ИЛИ ТРУДНОДОСТУПНЫХ МЕСТНОСТЕЙ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ, НА ТЕРРИТОРИИ КОТОРЫХ ОРГАНИЗАЦИЯМ
И ИНДИВИДУАЛЬНЫМ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМ ПРЕДОСТАВЛЯЕТСЯ ПРАВО
ОСУЩЕСТВЛЯТЬ РАСЧЕТЫ БЕЗ ПРИМЕНЕНИЯ КОНТРОЛЬНО-КАССОВОЙ
ТЕХНИКИ, И ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АССОРТИМЕНТА СОПУТСТВУЮЩИХ ТОВАРОВ
ДЛЯ ГАЗЕТНО-ЖУРНАЛЬНЫХ КИОСКОВ"

В соответствии с пунктом 3 статьи 2 Федерального закона от 22.05.2003 N 54-ФЗ "О применении контрольно-кассовой техники при осуществлении расчетов в Российской Федерации" Правительство Ивановской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 28.09.2016 N 326-п "Об утверждении перечня отдаленных или труднодоступных местностей Ивановской области, на территории которых организациям и индивидуальным предпринимателям предоставляется право осуществлять расчеты без применения контрольно-кассовой техники, и об утверждении ассортимента сопутствующих товаров для газетно-журнальных киосков" следующие изменения:

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:
"Об утверждении перечня отдаленных и труднодоступных местностей Ивановской области, на территории которых организациям и индивидуальным предпринимателям предоставляется право осуществлять расчеты без применения контрольно-кассовой техники, и об утверждении ассортимента сопутствующих товаров для газетно-журнальных киосков".
1.2. В абзаце втором пункта 1 слово "или" заменить словом "и".
1.3. Дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:
"1.1. Установить, что для целей настоящего постановления к категории отдаленных и труднодоступных местностей Ивановской области относятся населенные пункты, соответствующие одновременно двум критериям:
отдаленность от административного центра муниципального района более 10 км;
отсутствие регулярного (не более двух раз в неделю) пассажирского сообщения наземного транспорта общего пользования.".
1.4. Приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту экономического развития и торговли Ивановской области направить настоящее постановление в 5-дневный срок после его принятия в Управление Федеральной налоговой службы по Ивановской области.

Губернатор Ивановской области
С.С.ВОСКРЕСЕНСКИЙ

Приложение
к постановлению
Правительства
Ивановской области
от 08.04.2021 N 172-п

Приложение 1
к постановлению
Правительства
Ивановской области
от 28.09.2016 N 326-п

[bookmark: P49]ПЕРЕЧЕНЬ
ОТДАЛЕННЫХ И ТРУДНОДОСТУПНЫХ МЕСТНОСТЕЙ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ,
НА ТЕРРИТОРИИ КОТОРЫХ ОРГАНИЗАЦИЯМ И ИНДИВИДУАЛЬНЫМ
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМ ПРЕДОСТАВЛЯЕТСЯ ПРАВО ОСУЩЕСТВЛЯТЬ РАСЧЕТЫ
БЕЗ ПРИМЕНЕНИЯ КОНТРОЛЬНО-КАССОВОЙ ТЕХНИКИ

Верхнеландеховский муниципальный район

д. Жерноково, д. Крутые, д. Задняя, д. Засека, д. Иваньково, д. Молябуха Большая, с. Бараново, с. Кромы, д. Татьяниха, д. Вислецы, д. Старая, д. Сметанино, д. Ванино, д. Перлево, д. Криковская, д. Хромцово, д. Лыково.

Вичугский муниципальный район

д. Никулино, д. Насакино, д. Жирятино, д. Кузнецово, д. Осиновка, д. Синие Гари, д. Булатиха, д. Овиново, с. Дачное, д. Борщевка, д. Луховец, д. Окулово, д. Братилово, д. Настасьино, д. Овечкино, д. Струбищи, д. Тимошиха, д. Исуповская, д. Долматиха, д. Клыгинская, д. Куркуново, д. Тольково, д. Сонино, д. Кашино, д. Гайдарово Большое, д. Боровитиха, д. Галуевская, д. Демидово, д. Ежовка, д. Кадыево, д. Нефедово, д. Рычковская, д. Шехолдино, д. Копылиха, д. Вьялиха, д. Лазуниха, д. Захариха, д. Старая Гольчиха, д. Стрелка, д. Матвеиха.

Гаврилово-Посадский муниципальный район

д. Осанково, д. Уронда Большая, д. Красково, д. Мытищи, с. Мирславль, д. Печищи, д. Бексерево, д. Быстри, д. Василево, д. Вывозиха, д. Марково, д. Мышкино, д. Студенец, д. Уронда Малая, д. Черницыно, д. Шухра, д. Тимирево, с. Воймига, с. Краснополянский, с. Муравкино, с. Садовый.

Заволжский муниципальный район

[bookmark: _GoBack]д. Бабцыно, д. Борщевка, д. Коленково, д. Новая Деревня, д. Фоминское, д. Комарово, д. Мартыниха, с. Мера, д. Пырешево, д. Воробьецово, д. Овсяницы, д. Ивашево, д. Корнилово, д. Крапивки, д. Федосцыно, д. Шарино, д. Ананьино, д. Зубцово, д. Куницыно, с. Никола-Мера, с. Придорожный, д. Белькаши, д. Болотниково, д. Борисцево, д. Быковка, д. Вертлужное, д. Водомерово, д. Ворокшино, д. Голузино, д. Еремино, д. Копытово, д. Коровино, д. Коростелево, д. Любаново, д. Маймантово, д. Починок, д. Родинская, д. Рыболовка (на р. Солдожка), д. Рыболовка (на р. Колдома), д. Хмелево, д. Городище, д. Маринино, д. Нелидово, д. Пезлово, д. Хотеново, д. Худыни, с. Георгиевское, с. Семеновское, д. Бутово, д. Воронино, д. Гаврилово, д. Иворово, д. Караваиха, д. Карпуниха, д. Кисляковка, д. Низовская, д. Рупосово, д. Вьюшково, д. Вострово, д. Голочелово, д. Лобаново, д. Лыково, д. Поделово, д. Сокерино, д. Ямново, д. Антропово, д. Вершинино, д. Долматово, д. Маркуши, д. Платково, д. Холмы, д. Шерониха, д. Хохлома, с. Октябрьский, д. Березовка, д. Зуево, д. Студенец, д. Шелаги, д. Шеломово, д. Сторожево.

Ивановский муниципальный район

д. Красное, д. Тарасово, д. Пирогово, д. Дубники.

Ильинский муниципальный район

д. Бордовое, с. Лазарцево-Фомино, д. Ксты, д. Липкино, с. Веска, д. Вязовицы Малые, д. Сверчково, с. Сидорово, д. Радино, д. Почепалово, с. Капцево, д. Астафьево, д. Ракшино, д. Ратчино, д. Каблуково, д. Скоково, д. Федяково, д. Воронцово, д. Сатырево, д. Болгачиново, д. Ульяново, д. Марино, д. Якшино, д. Мартюково, д. Лысцево, д. Абрамово, д. Арсеново, д. Васюково, д. Горяшино, с. Колягино, д. Косяково, д. Куменово, д. Крутцы, д. Полуево, д. Спас-Нерль, д. Логинково, д. Харитонцево, д. Чистово, д. Малиново, д. Мартьяново, д. Пустобоярка, д. Горбово, д. Никулкино.

Кинешемский муниципальный район

д. Старое Село, д. Кислячиха, д. Тимониха, д. Галицкая, д. Белоусиха, д. Черняково, д. Стиберское, д. Ласкариха, с. Ильинское, д. Норское, д. Шилово, д. Льготино, д. Якушево, д. Вашурово, д. Гаврилово, д. Богот, д. Починок, д. Быковка, д. Ищеино, д. Ярышкино, д. Булавино, д. Верещагино, д. Вотолино, д. Головинская, д. Гордюшино, д. Горки Большие, д. Горки (Луговское сельское поселение), д. Кондраково, д. Крючиха, д. Пеньки, д. Поспелиха Новая, д. Салтаниха, д. Сергеевка, д. Татино, д. Шерониха, д. Ширшовка, д. Ширяиха, д. Якимово, с. Георгиевское, с. Красногорский.

Комсомольский муниципальный район

с. Сорохта, д. Сватково, д. Юрцыно, д. Красново, с. Афанасьево, д. Путилова Гора, д. Голохово, с. Маршово, д. Кожевниково, д. Окулово, д. Сотницы, д. Цапышево, д. Шатры, д. Кабаново, д. Петряево, д. Припеково, д. Яново, д. Писчугово, д. Старово, д. Спасское, д. Хоботово, д. Введенское, д. Ивачево, с. Филипково, д. Ворятино, д. Доманцево, д. Исаково, д. Полянки, д. Кочкарово, с. Райки, д. Заречье, д. Слободка, д. Якшино (Новоусадебское сельское поселение), с. Дмитриевское, д. Бразино, д. Данилово, д. Томарово, д. Анисимцево, д. Куличиха, д. Чириково, д. Чудь, д. Никулино, д. Логиново, д. Высоково, д. Рылково, д. Петровское, д. Рождественно, с. Седельницы, д. Михеево.

Лежневский муниципальный район

д. Дьяково, д. Дюпово, д. Федорково, д. Попцево, с. Ступкино, с. Смердово, д. Станки, д. Выселиха, д. Житково, д. Жилкино, д. Веснево, д. Аладино, д. Авдотцино Большое, д. Жуковицы, д. Михеевское.

Лухский муниципальный район

с. Добрица, д. Воронино, д. Медведево, д. Оленино, д. Глазуново, д. Буяново, д. Деменино, д. Захарово, д. Игнатьевская, д. Каблуковка, д. Павлицево, д. Палкино, д. Хмельничново, д. Кузнечиха, д. Бурково, д. Дьяконово, д. Федосово, д. Курбатиха, д. Чесноково, д. Русино, д. Горки, д. Селищи, д. Кужлево, д. Вадищево, д. Потаниха, д. Осоково, д. Каликино, д. Преснячиха, д. Ильинское, д. Назарково, д. Федьково, д. Лубеньки, д. Высоково, д. Хахалино, д. Камешково, д. Каризино, д. Бабино, д. Вишня, д. Смиренино, д. Петельниково, с. Сокольское, д. Ворсино, д. Настасьино, д. Пестово, с. Макаровское, д. Елово, д. Станово.

Палехский муниципальный район

д. Бородино, д. Дубоколиха, д. Линево, д. Рыбино, д. Еремкино, д. Осиновец, д. Теличново, д. Барышки, д. Богатищи, д. Дерягино, д. Иваново-Ильино, д. Маланьино, д. Роглово.

Пестяковский муниципальный район

п. Мугреевский Бор, д. Белая Рамень, д. Вашкино, д. Воронята, д. Георгиевская, д. Грачево, д. Еремята, д. Иваново, д. Керегино, д. Козлиха, д. Крутиково, д. Круты, д. Лаврушкино, д. ж/д ст. Луполово, д. Макарово, д. Малахово, д. Осинки, д. Прудки, д. Саловарово, д. Семеново, д. Скоба, д. Стрелка Большая, д. Ушево, д. Федоровка, д. Ханеевка, д. Черепово, д. Шестаково, д. Борисово, д. Вашеевская, д. Григино.

Приволжский муниципальный район

д. Васькин Поток, с. Ногино, д. Сандырево, д. Василево, д. Коровино, д. Перемилово, с. Георгиевское, д. Иголково, д. Митино, с. Мелехово, д. Выголово, д. Борисково, д. Полозище, д. Укладницы, д. Оделево, с. Спасское, д. Ковалево, д. Благинино, д. Селиверстово, д. Макарово, д. Полутиха, д. Петрунино, д. Петровское, д. Карбушево, д. Рылково, д. Рогачево, с. Сараево.

Пучежский муниципальный район

д. Иваниха, д. Юшково, д. Шпенево, д. Дедуслово, д. Ганино, д. Комарово, д. Плосково, д. Пахомовская, д. Полозиха, д. Мохниха, д. Савиха, д. Крутцы, д. Верещагино-Подлесное, д. Нагаево, д. Борисово, д. Сивково, д. Двойничиха, д. Сорвачево, д. Лежебоково, д. Безделово, д. Вандышиха, д. Взглядово, д. Гранино, д. Девкина Гора, д. Долгово, д. Косолапиха, д. Мостовка, д. Небучино, д. Протасиха Малая, д. Пятуниха, д. Рябово.

Родниковский муниципальный район

д. Бердюково, д. Исаево, с. Мелечкино, д. Цепочкино, д. Тушиха, с. Хрипелево, с. Бортницы, д. Бобры, д. Ведрово, д. Деменово, д. Шевригино, д. Ахидовка, д. Бухарино, д. Гаврилково, д. Дудкино, д. Кожевники, д. Леушиха, д. Назарково, д. Овинцы, д. Сгорьево, д. Татаринцево, с. Сенниково, д. Аксеньково, д. Афонасово, д. Варвариха, д. Воскресенское, д. Глазково, д. Дружиниха, д. Дылево, д. Иваново, д. Ивашиха, д. Исупово, д. Карлово, д. Клыгино, д. Коево, д. Крутцы, д. Мокеево, д. Свистково, д. Увариха, д. Юриха.

Савинский муниципальный район

д. Кривоносово, д. Бальбино, с. Шапкино, д. Крутово, д. Крапивново, д. Куземкино, д. Срубово, д. Курбатово, д. Мурзиха, д. Щапино, д. Черные Пруды, д. Красная Горка, с. Алексино, д. Ермаково, д. Ильинская, д. Высоково Большое, д. Ходилки, д. Столбищи, д. Жарки, д. Шешуковка, д. Пучково, д. Чертовики, д. Ворониха, с. Яковлево, с. Филяндино, д. Фердечаково, д. Гришаково, д. Заборье, д. Курзаниха, д. Яманово, д. Лычево, д. Максимово, д. Речная, д. Новинки, д. Рыжево, д. Захарцево, д. Объедово, д. Постылово, д. Ворманки.

Тейковский муниципальный район

ст. Пелгусово, с. Поддыбье, д. Подлесиха, с. Золотниковская Пустынь, д. Реброво, д. Мосяково, д. Ширяево, с. Григорьево, с. Междуреченск, д. Знамово, д. Лемешки, д. Суббочево, д. Федино, д. станция Оболсуново, д. Большие Вязовицы, д. Красницы, д. Коптево, д. Шумилово, с. Стебачево, д. Медведево, д. Яришнево, д. Березовик, д. Высоково, д. Крапивник, д. Пятый участок Тейковского торфопредприятия, д. Четвертый участок Тейковского торфопредприятия, с. Шумилово, д. Калинкино, д. Клинцево, д. Матренкино, д. Никулино, д. Санники, д. Терентьево, д. Тестово.

Фурмановский муниципальный район

д. Приволье, д. Ступино, д. Шарапово, д. Малуево, д. Яковлевское, д. Жуково, д. Новое Первое.

Шуйский муниципальный район

д. Черняткино, д. Семеново, д. Абрамово, д. Исаково, д. Мазалово, д. Маклаково, д. Крохино, д. Панютино, д. Кощеево.

Южский муниципальный район

д. Павлицы, д. Суземье, д. Косики, д. Круглово, д. Максимово, д. Погорелка, д. Мальцево, д. Чеусово, с. Ламна Большая, д. Михали, с. Мугреево-Дмитриевское, д. Никулиха, д. Ламна, д. Кишариха, д. Илейкино.

Юрьевецкий муниципальный район

с. Жарки, д. Устиниха, д. Корениха, д. Сантелево, д. Аксениха, д. Гарь Большая, д. Киселево Большое, д. Сергеевка, д. Бурково, д. Казаковка, д. Козлятево, д. Костровка, д. Раздьякониха, д. Васильевка.